
Strana 1 (celkem 4) Smlouva o dílo Veřejně prospěšné služby ktS - Město Kroměříž 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  

o výkonu veřejně prospěšných služeb v Kroměříži 

uzavřená dle § 536 a násled. Obchodního zákoníku č.513/91 Sb. v platném znění 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Město Kroměříž 

Velké náměstí 115                                                       

767 01 Kroměříž                                                

IČ: 002 87 351 

                                  zastoupené Mgr. Milošem Malým, starostou 

                                  neplátce DPH 

                                 (dále jen objednatel) 

Zhotovitel: Kroměřížské technické služby s.r.o. 

                                 Kaplanova 2959 

                                 767 01 Kroměříž 

                                 IČ: 262 76 437 

                                 DIČ: CZ26276437 

                                zastoupené: Leo Berkou, jednatelem 

                Mgr. Petrem Sedláčkem, jednatelem 

(dále jen zhotovitel) 

II. Předmět díla 

1. Předmět díla je provádění veřejně prospěšných služeb ve městě Kroměříži a to v oblasti 

čistoty města v Kroměříži a místních částech, zimní údržby místních 

komunikací v Kroměříži a v místních částech. 

2. Práce při čištění města spočívají v ručním čištění prostranství, ručním sběru papírů a 

polétavých odpadků na trávnících, strojním čištění chodníků a vozovek, splachování prachu a 

bláta na vozovkách, odstraňování hromádek odpadu neznámého původu (divokých skládek) 

z veřejných prostranství. 
Základní rozsah a způsob práce při čištění města je stanoven Plánem čištění města. 

3. Práce při zajišťování zimní údržby spočívají v činnostech omezujících působení 

klimatických vlivů v zimním období, a to posypem chemickými a inertními materiály, 

odstraňováním sněhových vrstev shrnutím k okraji komunikace, případně odvozem sněhu, 

ručním čištěním přechodů pro chodce, nástupišť autobusových zastávek. Provedení prací 

bude zajištěno nepřetržitou pracovní pohotovostí po celé zimní období. 

Základní rozsah a způsob práce při zimní údržbě místních komunikací je stanoven Plánem 

zimní údržby místních komunikací v Kroměříži. 

 

 



Strana 2 (celkem 4) Smlouva o dílo Veřejně prospěšné služby ktS - Město Kroměříž 

 

4. Odpady z vykonávaných činností budou využívány, ukládány a likvidovány v souladu s 

platnou legislativou. Biologicky rozložitelné odpady budou předávány společnosti Biopas k 

zajištění likvidace kompostováním. 

III. Účinnost smlouvy 

Smlouva se sjednává pro období tří let, od 1.1.2008 do 31.12.2010. 

IV. Rozsah práce a cena díla 

1. Rozsah a cena práce se stanovuje pro jednotlivé oblasti služeb nejméně v těchto 

objemech, včetně daně z přidané hodnoty, pro rok 2008: 

- čistota města v Kroměříži a v místních částech 6 770 000,- Kč 
- zimní údržba v Kroměříži a v místních částech 3 200 000,- Kč 

2. Případné změny objemu financí na rok 2008 budou stanoveny dodatky a přílohami této 

smlouvy. Objemy financí na další roky budou stanoveny dodatky a přílohami této smlouvy v 

souladu se schváleným rozpočtem města Kroměříže na příslušný kalendářní rok. Číslované 

dodatky a přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Cena díla je sjednána dohodu dle zákona č. 526/90 Sb. v platném znění, podle 

oboustranně odsouhlaseného ceníku a zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením díla 

a oboustranně odsouhlasené ceníky jsou rovněž nedílnou součástí této smlouvy. 

V. Platební podmínky 

1. Práce budou zhotovitelem účtovány objednateli podle jednotlivých etap a rozsahu v 

termínech nejméně jedenkrát za měsíc a to k poslednímu dni v měsíci. Jiný způsob fakturace 

je možný po dohodě obou smluvních stran. 

2. Podkladem pro fakturaci jsou odsouhlasené doklady o provedení práce. 

3. Termín splatnosti faktur činí 15 dnů ode dne doručení. 

VI. Majetkové sankce 

1. Na vadné plnění díla je objednatel povinen zhotovitele neprodleně upozornit a to i 

provedením zápisu v evidenci o prováděných činnostech a úkolech a určit lhůtu k odstranění. 

V případě, že zhotovitel závadu neodstraní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500,- Kč za každý den prodlení až do odstranění závady.



Strana 3 (celkem 4) Smlouva o dílo Veřejná prospěšné služby kís - Město Kroměříž 

 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy nebo 

podle upřesňujících požadavků oprávněných osob objednatele, v souladu 

s obecnými technickými a kvalitativními požadavky. 

3. V případě nedodržení splatnosti faktur je objednatel oprávněn uplatnit nárok na zaplacení 

úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den z prodlení. 

VII. Ostatní ujednání 

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech technických: 

- v problematice čistoty města a místních částí p. Lambert Hanzal a pí. Pavla 

Cielecká, 

- v problematice zimní údržby místních komunikací p. Lambert Hanzal a p. Ing. 

Vlastimil Foltýn. 

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat ve věcech technických: 

- v problematice čistoty města a místních částí p. Marián Vítek, 

- v problematice zimní údržby místních komunikací p. Ing. František Obdržálek. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo prodlužována pouze písemnými, 

číslovanými dodatky, vzájemně odsouhlasenými a podepsanými. 

2. Účastníci smlouvy prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a že tato nebyla ujednána 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. V případech, které neupravuje tato smlouva se použije odpovídající ustanovení 

Obchodního zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po dvou vyhotoveních.  



Strana 4 (celkem 4) Smlouva o dílo Veřejně prospěšné služby liíS - Město Kroměříž 

 

Město Kroměříž 

Mgr. Miloš Malý 

starosta 

IX. Podpisy smluvních stran 

V Kroměříži dne 14. 2. 2008 

 Objednatel       Zhotovitel 

 

Kroměřížské technické služby, s.r.o. 

Leo Berka jednatel 

 

Kroměřížské technické služby, s.r.o. 

Mgr. Petr Sedláček jednatel
 

 

 
 

 


